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Vd

Die Anerkennung umfasst nur
das angegebene Bauteil/System
in der zur Priifung eingereichten
Ausfiihrung

B mit den Bestandteilen nach
Anlage 1,

® dokumentiert in den technischen
Unterlagen nach Anlage 2,

B zur Verwendung in den angege-
benen Einrichtungen der Brand-
schutz-und Sicherungstechnik.

Bei der Anwendung des Gegen-
standes der Anerkennung sind
die Hinweise nach Anlage 3 zu
beachten.

Das Zertifikat darf nur unveran-
dert und mit sdmtlichen Anlagen
vervielfaltigt werden. Alle Ande-
rungen der Voraussetzungen fiir
die Anerkennung sind der VdS-Zer-
tifizierungsstelle - mitsamt den
erforderlichen Unterlagen - unver-
ziiglich zu Gbermitteln.

This Approval is valid only for the
specified component/system as
submitted for testing

| together with the parts listed in
enclosure 1

® documented in the technical
documents according to enclo-
sure 2

| for the use in the specified fire
protection and security instal-
lations.

When using the subject of the
approval the notes of enclosure 3
shall be observed.

This certificate may only be repro-
duced in its present form without
any modifications including all
enclosures. All changes of the un-
derlying conditions of this approval
shall be reported at once to the
VdS certification body including the
required documentation.

VdS Schadenverhiitung GmbH
Amsterdamer Str. 174
D-50735 Kéln

Ein Unternehmen des Gesamt-
verbandes der Deutschen Ver-
sicherungswirtschaft e.V. (GDV],
durch die DAKKS akkreditiert als
Zertifizierungsstelle fir Produkte
in den Bereichen Brandschutz
und Sicherungstechnik

A company of the German
Insurance Association (GDV)
accredited by DAKKS as certifi-
cation body for fire protection
and security products

(( pAKKS

Deutsche
Akkreditierungsstelle
D-ZE-11149-01-01



Anlage / Enclosure 1

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. G 209195 vom/ dated 14.06.2022

Der Gegenstand der Anerkennung umfasst folgende Bestandteile.
The subject of the approval comprises the following parts.

Seite / Sheet 1

VdS

Bezeichnung des Gegenstandes
Description of Subject

Typ
Type

Kenn-Nr. des Inhabers
Holder’s Registration No.

Anerkennungsnr
Approval No.

Linienférmiger Rauchmelder /
Line-Type Smoke Detector
Linienférmiger Rauchmelder /
Line-Type Smoke Detector
Linienformiger Rauchmelder /
Line-Type Smoke Detector
Linienférmiger Rauchmelder /
Line-Type Smoke Detector

Reflektor fur ILIA-0Z /
Reflector for ILIA-0Z

Kurzschlussisolatorsockel /
Short Circuit Isolator Base
Sockel /

Base

Steuergerét /
Control device
Steuergerét /
Control device
Steuergerat /
Control device
Steuergerat /
Control device
Steuergerit /
Control device
Steuergerat /
Control device

Gehause /
Housing

ILIA ERHS0712-RX/TX
ILIA ERHS0712-RX/TX-
Pro

ILIA ERRHS0712-

TRX/REF
ILIA-0Z

SMK, 4K40

SSMP-C

SSMP-07

CSRLS
CSRLS-Dust
CSRLS-Pro
CSRLS-07
CLI

CLI-Pro

SOHI




Anlage / Enclosure 2

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. G 209195 vom/ dated 14.06.2022

Der Gegenstand der Anerkennung wird durch folgende Unterlagen beschrieben.
The subject of the approval is described by the following documents.

vdS

Seite / Sheet 1

Art der Unterlage
Type of Document

Kennzeichnung der Unterlage
Identification of document

Datum/ Revision
Date/ Revision

Seiten
Pages

Priifberichte /
Test Reports

Gemeinsame Dokumente /
Common Documents
Beschreibung Schrauben-
sicherung /

Description of Alignment Screw
Lock

ILIA ERHS0712 ; ERRHS0712
Bedienungsanleitung /
Instructions for use
Bedienungsanleitung /
Instructions for use
Bedienungsanleitung /
Instructions for use
Datenblatt /

Data sheet
Datenblatt /

Data sheet
Datenblatt /

Data sheet

180016-AU01+SPB04-PBO1
180016-AU01+UCEQ1-PBO1
180016-AU01+UCE03-PBO1
141266-AU0T+SW01-PBO1
141266-AU02+UCEQ1-PBO1
160632-AU01+SPB02-PB01
161539-AU01+SPB02-PB01
BMA 12009
110237-AU01+UCEO1

BMA 10098

BMA 09154

BMA 09155

SW 2006285

PM/PBVI, rev. 00

Mod Il, rev.03

Mod. MIP-E, rev. 00
MIOZ.EN, rev. 00
ERHS0712-, rev. 05
ERRHS0712-, rev. 05

ERHS0712-PRO-, rev. 02

30.05.2022
03.09.2021
26.08.2021
23.03.2019
07.12.2018
29.06.2018
18.05.2017
09.07.2013
25.06.2012
24.08.2010
07.01.2010
07.01.2010
07.01.2010

15.05.2009

05.2022

05.06.2019

30.06.2017

24.05.2022

24.05.2022

24.05.2022

136

L4

L4




Anlage / Enclosure 2

vdS

Seite / Sheet 2

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. G 209195 vom/ dated 14.06.2022

Der Gegenstand der Anerkennung wird durch folgende Unterlagen beschrieben.
The subject of the approval is described by the following documents.

Art der Unterlage
Type of Document

Kennzeichnung der Unterlage
Identification of document

Datum/ Revision
Date/ Revision

Seiten
Pages

Datenblatt /
Data sheet
Typenschild /
Label
Typenschild /
Label
Typenschild /
Label
Typenschild /
Label
Typenschild /
Label
Typenschild /
Label
Bedienungsanleitung CLI /
User Manual CLI
Datenblatt /
Data sheet
Datenblatt /
Data sheet
Datenblatt /
Data sheet
Typenschild /
Label

ILIA ERHS0712
Dokumentenliste /
List of documents

ILIA ERRHS0712
Dokumentenliste /
List of documents

SSMP-C
Dokumentenliste /
List of documents

ILIA-OZ-E, rev. 03

ILIA ERHS0712 Rx rev.06

ILIA ERHS0712 Tx rev. 06

ILIA ERHS0712-PRO Rx rev. 06
ILIA ERHS0712-PRO Tx rev. 06
ILIA ERRHS0712 REF rev. 05
ILIA ERRHS0712 TRx rev. 05
MICLILEN, rev. 02

ILIA CLI _ ERHS0712, rev. 00.

ILIA CLI _ ERRHS0712, rev. 00.

ILIA CLI _ ERHS0712 Pro, rev. 00.

CLI Labels

ERHS0712, Rev. 10

ERRHS0712, Rev. 8

SSMP-C, Rev. 03

23.05.2022

24.05.2022

24.05.2022

24.05.2022

24.05.2022

24.05.2022

24.05.2022

21.10.2019

13.02.2020

13.02.2020

25.02.2020

14.06.2018

28.01.2022

28.01.2022

12.10.2016

2

1

21

14




Anlage / Enclosure 2

VdS

Seite / Sheet 3

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. G 209195 vom/ dated 14.06.2022

Der Gegenstand der Anerkennung wird durch folgende Unterlagen beschrieben.
The subject of the approval is described by the following documents.

Art der Unterlage
Type of Document

Kennzeichnung der Unterlage
Identification of document

Datum/ Revision
Date/ Revision

Seiten
Pages

CSRLS / CSRLS Dust
Dokumentenliste /
List of documents
Typenschild /
Label
Typenschild /
Label
Typenschild /
Label
Typenschild /
Label

SOHI

Datenblatt /

Data Sheet

Technische Zeichnung /
Technical Drawing
Montageanleitung /
Mounting Instructions

ILIA-0Z
Bedienungsanleitung /
User Manual
Datenblatt /

Data Sheet
Typenschild /

Label

Deckblatt /

Cover
Zeichnungsiibersicht /
Drawing Survey
Revisionsindex /

Index of Revisions
Zusammenbau /
Assembly

CSRLS, Rev. 09
CSRLS (BASE]rev.05
CSRLS (DUST]rev.05
CSRLS (FROST]rev.05

CSRLS (PROJrev.05

ILIA Accessories - Overhousing
SOHI, rev.1
SOH-1101-001

Instruction SOHI, rev. 3

MIOZ.EN rev. 00
ILIA-OZ rev. 02_S
ILIA-OZ TRx rev. 04
ITRx0Z-001, rev.00
ITRx0Z-002, rev.02
ITRx0Z-003, rev.02

ITRxOZ-004, rev.00

28.01.2022

24.05.2022

24.05.2022

24.05.2022

24.05.2022

03.07.2018

31.01.2011

26.03.2018

2017

14.10.2016

24.05.2022

01.06.2016

14.10.2016

14.10.2016

01.06.2016

12

44




Anlage / Enclosure 2

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. G 209195 vom/ dated 14.06.2022

Der Gegenstand der Anerkennung wird durch folgende Unterlagen beschrieben.
The subject of the approval is described by the following documents.

vdS

Seite / Sheet 4

Art der Unterlage
Type of Document

Kennzeichnung der Unterlage
Identification of document

Datum/ Revision
Date/ Revision

Seiten
Pages

Zusammenbau Kabel /
Assembly Cable
Zusammenbau Melder /
Assembly Detector
Bestiickungsplan /
Layout Diagram
Stiickliste /

Parts List
Stromlaufplan /

Circuit Diagram

SSMP-07
Deckblatt /

Cover
Zeichnungsiibersicht /
Drawing Survey
Revisionsindex /
Index of Revisions
Bestiickungsplan /
Layout Diagram
Stiickliste /

Parts List

CSRLS-0Z
Deckblatt /

Cover

Typenschild /
Label
Zeichnungstibersicht /
Drawing Survey
Revisionsindex /
Index of Revisions
Zusammenbau /
Assembly
Bestiickungsplan /
Layout Diagram

ITRXOZ-005, rev.00
ITRXO0Z-006, rev.00
ITRXO0Z-007, rev.02
ITRXOZ-008, rev.02

ITRXO0Z-009, rev.02

ISSMP0Z-001, rev.00
ISSMP0Z-002, rev.00
ISSMP0Z-003, rev.00
ISSMPQOZ-004, rev.00

ISSMP0OZ-005, rev.00

ICSRLS0Z-001
CSRLS (ILIA-0Z])rev.02
ICSRLS0Z-002, rev. 02
ICSRLS0Z-003, rev. 02
ICSRLS0Z-004

ICSRLS0Z-005, rev. 01

01.06.2016

01.06.2016

14.10.2016

14.10.2016

14.10.2016

01.06.2016

01.06.2016

01.06.2016

01.06.2016

01.06.2016

01.06.2016

24.05.2022

14.10.2016

14.10.2016

01.06.2016

14.10.2016

1

1




Anlage / Enclosure 2

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. G 209195 vom/ dated 14.06.2022

Der Gegenstand der Anerkennung wird durch folgende Unterlagen beschrieben.
The subject of the approval is described by the following documents.

VdS

Seite / Sheet 5

Circuit Diagram

Art der Unterlage Kennzeichnung der Unterlage Datum/ Revision Seiten
Type of Document Identification of document Date/ Revision Pages
Stiickliste / ICSRLSOZ-006, rev. 02 14.10.2016 2
Parts List

Stromlaufplan / ICSRLSOZ-007 01.06.2016 1
Circuit Diagram

Anschlisse / ICSRLSOZ-008 01.06.2016 1
Connections

CM-C CPU Board

Stiickliste / ICMC-005, rev. 01 01.06.2016 1
Parts List

Stiickliste / ICMC-006, rev. 01 01.06.2016 1
Parts List

Stiickliste / ICMC-007, rev. 01 01.06.2016 1
Parts List

Blockschaltbild / ICMC-008, rev. 01 01.06.2016 1
Block Scheme of Board

Blockschaltbild / ICMC-009, rev. 01 01.06.2016 1
Block Scheme of Board

Technische Zeichnung / ICMC-010, rev. 01 01.06.2016 1
Technical Drawing

Technische Zeichnung / ICMC-011, rev. 01 01.06.2016 1
Technical Drawing

Technische Zeichnung / ICMC-012, rev. 01 01.06.2016 1
Technical Drawing

Stromlaufplan / ICMC-013, rev. 01 01.06.2016 1
Circuit Diagram

Stromlaufplan / ICMC-014, rev. 01 01.06.2016 1
Circuit Diagram

Stromlaufplan / ICMC-015, rev. 01 01.06.2016 1
Circuit Diagram

Stromlaufplan / ICMC-016, rev. 01 01.06.2016 1
Circuit Diagram

Stromlaufplan / ICMC-017, rev. 01 01.06.2016 1
Circuit Diagram

Stromlaufplan / ICMC-018, rev. 01 01.06.2016 1




vdS

Anlage / Enclosure 2 Seite / Sheet 6

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. G 209195 vom/ dated 14.06.2022

Der Gegenstand der Anerkennung wird durch folgende Unterlagen beschrieben.
The subject of the approval is described by the following documents.

Art der Unterlage Kennzeichnung der Unterlage Datum/ Revision Seiten
Type of Document Identification of document Date/ Revision Pages

CM-IB ILIA Base Board

Bestlickungsplan / ICMIB-004, rev. 01 01.06.2016 1
Layout Diagram

Stiickliste / ICMIB-005, rev. 01 01.06.2016 1
Parts List

Stromlaufplan / ICMIB-006, rev. 01 01.06.2016 1

Circuit Diagram

CM-IE ILIA Expansion Board

Bestiickungsplan / ICMIE-004, rev. 01 01.06.2016 1
Layout Diagram

Stiickliste / ICMIE-005, rev. 01 01.06.2016 1
Parts List

Stromlaufplan / ICMIE-006, rev. 01 01.06.2016 1

Circuit Diagram




VdS

Anlage / Enclosure 3 Seite / Sheet 1
zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. G 209195 vom/ dated 14.06.2022

Hinweise fiir die Anwendung des Gegenstandes der Anerkennung nach Anlage 1.
Instructions for the application of the subject of approval (see enclosure 1).

Die Melder vom Typ ILIA ERRHS0712 und ILIA-OZ bestehen aus einem Reflektor und einer
kombinierten Sende-/Empfangseinheit.

Die Melder vom Typ ILIA ERHS0712 und ERHS0712-Pro bestehen aus jeweils einer separaten
Sende- und Empfangseinheit.

Der Melder Typ ILIA-OZ wird am Steuergerat Typ CSRLS-0Z betrieben.

Die Melder Typen ILIA ERRHS0712 und ILIA ERHS0712 werden an den Steuergeraten Typ CSRLS
und CLI betrieben.

Die Melder vom Typ ILIA ERHS0712-Pro werden an den Steuergeraten Typ CSRLS-Pro und CLI-
Pro betrieben.

Das Steuergerat Typ CSRLS-Dust ist fiir Umgebungen mit erhohter Luftverschmutzung
vorgesehen und erlaubt die Einstellung einer geringeren Rauchansprechempfindlichkeit.

Beziiglich maximaler Uberwachungsfliche und Anzahl zulassiger Brandabschnitte sind die
nationalen Anwendungsnormen sowie Hinweise in der technischen Dokumentation des Herstellers
zu beachten.

Die linearen Rauchmelder Typ ILIA ERRHS0712 und Typ ILIA ERHS0712 konnen bis zu 1200m
abgesetzt vom Steuergerat CLI, CSRLS bzw. CSRLS-Dust betrieben werden.

Die linearen Rauchmelder Typ ILIA ERHS0712-PRO kdnnen bis zu 1200m abgesetzt vom
Steuergerat CLI-PRO bzw. CSRLS-PRO betrieben werden.

Typ ILIA-OZ kann bis zu 1000 m abgesetzt vom Steuergerat CSRLS-0Z betrieben werden.
Der Kurzschlussisolatorsockel Typ SSMP-C verfiigt iber einen eingebauten Kurzschlussisolator.

Bei Verwendung des Typs SSMP-C missen Spannungsversorgung und RS485-Schnittstelle in
getrennten Leitungen verlegt werden.



Anlage / Enclosure 3

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. G 209195 vom/ dated 14.06.2022

Hinweise fur die Anwendung des Gegenstandes der Anerkennung nach Anlage 1.
Instructions for the application of the subject of approval (see enclosure 1).

Technische Daten (nach Herstellerangaben):

vdS

Seite / Sheet 2

ILIA-0z ERRIII-IISI:1712 ER}I1LSI0A712

Versorgungsspannung 24V + 20% 20 V bis 32V [(mit SSMP-C]
Betriebsreichweite O5mbis 100 m | 10m bis 150 m | 10 m bis 200 m
Toleranz auf Fehlausrichtung Melder = 1° Melder = 17 Senfieri r

Reflektor + 1° | Reflektor +5° | Empfanger £ 1°
Optische Wellenldnge 850 nm
Max. Leitungslange 1000 m 1200 m
Reflektor SMK / 4K40 REF - -~




vdS

Anlage / Enclosure 3 Seite / Sheet 3

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. G 209195 vom/ dated 14.06.2022

Hinweise fiir die Anwendung des Gegenstandes der Anerkennung nach Anlage 1.
Instructions for the application of the subject of approval (see enclosure 1).

Detector types ILIA ERRHS0712 and ILIA-OZ consist of a reflector and a combined
transmitter/receiver unit.

Detector types ILIA ERHS0712 and ERHS0712-Pro consist of a separate transmitter and a separate
receiver unit each.

Detector type ILIA-OZ is operated on the control unit type CSRLS-0Z.

Detectors types ILIA ERRHS0712 and ILIA ERHS0712 are operated on the controllers type CSRLS
and CLI.

ILIA ERHS0712-Pro detectors are operated on the control units type CSRLS-Pro and CLI-Pro.

The control unit type CSRLS-Dust is designed for environments with increased air pollution and
allows the setting of a lower smoke sensitivity.

With regard to maximum monitoring area and the number of permitted fire compartments, the
national application standards and the instructions in the manufacturer's technical documentation
must be observed.

Linear smoke detectors type ILIA ERRHS0712 and type ILIA ERHS0712 can be operated up to 1200
m separated from control unit type CLI, CSRLS resp. type CSRLS-Dust.

The linear smoke detectors type ILIA ERHS0712-PRO can be operated up to 1200 m separated
from control unit type CLI-PRO and CSRLS-PRO.

Type ILIA-OZ can be operated up to 1000 m separated from control device CSRLS-07Z.

The short circuit isolator base of type SSMP-C is equipped with an integrated short circuit isolator.
Voltage supply and RS485-interface shall be run in separate cables where type SSMP-C is used.



vdS

Anlage / Enclosure 3 Seite / Sheet 4

zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. G 209195 vom/ dated 14.06.2022

Hinweise fur die Anwendung des Gegenstandes der Anerkennung nach Anlage 1.
Instructions for the application of the subject of approval (see enclosure 1).

Technical data [manufacturer’s specifications):

ILIA-0Z ILIA ERRHS0712 | ILIA ERHS0712
Supply voltage 24N + 20% 20V to 32 V (with SSMP-C)
Operating Range 5mto100m | 10mto 150 m 10 m to 200 m

S Detector + 1° Detector + 1° Transmitter + 1°
Tolerance to Beam Misalignment

Reflector + 1° Prism + 5° Receiver + 1°

Infrared wavelength 850 nm

Max. line length 1000 m 1200 m
Reflector SMK / 4K40 REF ---




